



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Skifter Lastbil A/S

Lundsbjerg Industrivej 1, 6200

CVR-nr. 78 65 86 14

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2022.

Morten Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 16 |
| Balance | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Pengestrømsopgørelse | 20 |
| Noter | 21 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Skifter Lastbil A/S Lundsbjerg Industrivej 1 6200 CVR-nr.: 78 65 86 14 Stiftet: 8. juli 1985 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Frank Lund, formand Morten Lund Thomas Korgaard Henriksen Henrik Sunekær Nielsen |
| Direktion | Morten Lund Michael Hedegaard |
| Revision | Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg |

Hovedtal og nøgletal

| | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 101.192 | 82.135 | 86.456 | 92.371 | 88.963 |
| Resultat af primær drift | 36.922 | 22.659 | 20.868 | 25.578 | 27.170 |
| Årets resultat | 28.144 | 17.471 | 16.018 | 19.924 | 20.517 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 179.198 | 155.026 | 115.381 | 110.056 | 122.441 |
| Egenkapital | 52.789 | 41.645 | 40.174 | 44.156 | 44.232 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 119 | 125 | 131 | 132 | 124 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 29,5 | 26,9 | 34,8 | 40,1 | 36,1 |
| Egenkapitalforrentning | 59,6 | 42,7 | 38,0 | 45,1 | 56,6 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at forhandle Volvo og Renault lastbiler med de forretningsaktiviteter, der er afledt heraf.

Selskabets anlæg er placeret i Aabenraa, Padborg, Esbjerg og Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der forekommer ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 101.192.365 mod 82.134.701 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.144.252 mod 17.470.937 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2022 at resultatet ligger under 2021 niveau.

Videnressourcer

Der henvises til koncernregnskabet, hvor forholdet bliver omtalt.

Miljøforhold

Der henvises til koncernregnskabet, hvor forholdet bliver omtalt.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der henvises til koncernregnskabet, hvor forholdet bliver omtalt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt grundet COVID-19 eller andre omstændigheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|--------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 101.192.365 | 82.134.701 |
| 1 Personaleomkostninger | -59.864.150 | -56.841.014 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -4.406.632 | -2.410.628 |
| Driftsresultat | 36.921.583 | 22.883.059 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 26.456 | 168.526 |
| Andre finansielle indtægter | 14.699 | 9.487 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -858.829 | -628.597 |
| Resultat før skat | 36.103.909 | 22.432.475 |
| Skat af årets resultat | -7.959.657 | -4.961.538 |
| 3 Årets resultat | 28.144.252 | 17.470.937 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 11.086.462 | 5.098.152 |
| 5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 533.426 | 0 |
| 6 Indretning af lejede lokaler | 59.826 | 120.868 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>11.679.714</u> | <u>5.219.020</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>11.679.714</u> | <u>5.219.020</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Reservedele | 20.487.980 | 16.461.153 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 90.786.506 | 80.125.682 |
| Varebeholdninger i alt | <u>111.274.486</u> | <u>96.586.835</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 44.321.447 | 39.919.615 |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 6.138.491 | 3.208.216 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 206.000 | 0 |
| 8 Udskudte skatteaktiver | 10.692 | 31.758 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 309.135 |
| Andre tilgodehavender | 3.688.935 | 3.183.510 |
| 9 Periodeafgrænsningsposter | 58.106 | 721.255 |
| Tilgodehavender i alt | <u>54.423.671</u> | <u>47.373.489</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.820.140</u> | <u>5.846.402</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>167.518.297</u> | <u>149.806.726</u> |
| Aktiver i alt | <u>179.198.011</u> | <u>155.025.746</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2021 | 2020 |
|-------------------------------|---|---------------------------|---------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 10 | Virksomhedskapital | 7.000.000 | 7.000.000 |
| | Overført resultat | 31.789.438 | 17.645.186 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 14.000.000 | 17.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>52.789.438</u> | <u>41.645.186</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 11 | Andre hensatte forpligtelser | <u>10.873.489</u> | <u>12.132.534</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>10.873.489</u> | <u>12.132.534</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Leasingforpligtelser | 4.808.206 | 741.525 |
| | Anden gæld | <u>0</u> | <u>6.523.246</u> |
| 12 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.808.206</u> | <u>7.264.771</u> |
| 12 | Kortfristet del af langfristet gæld | 3.186.325 | 1.131.113 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 34.153 | 7.685.371 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 3.215.000 | 1.285.358 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 54.084.827 | 45.195.109 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 33.583.710 | 22.859.726 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 438.591 | 0 |
| | Anden gæld | <u>16.184.272</u> | <u>15.826.578</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>110.726.878</u> | <u>93.983.255</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>115.535.084</u> | <u>101.248.026</u> |
| | Passiver i alt | <u>179.198.011</u> | <u>155.025.746</u> |
| 13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 14 | Eventualposter | | |
| 15 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 7.000.000 | 17.645.186 | 17.000.000 | 41.645.186 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -17.000.000 | -17.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 14.144.252 | 14.000.000 | 28.144.252 |
| | 7.000.000 | 31.789.438 | 14.000.000 | 52.789.438 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| Årets resultat | 28.144.252 | 17.470.937 |
| 16 Reguleringer | 13.065.166 | 7.667.297 |
| 17 Ændring i driftskapital | -1.426.041 | -22.303.500 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 39.783.377 | 2.834.734 |
| Renteindbetalinger og lignende | 41.155 | 178.012 |
| Renteudbetalinger og lignende | -856.783 | -628.597 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 38.967.749 | 2.384.149 |
| Betalt selskabsskat | -7.190.865 | -4.373.301 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 31.776.884 | -1.989.152 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -11.623.603 | -1.914.940 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 875.074 | 730.532 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -10.748.529 | -1.184.408 |
| Afdrag på langfristet gæld | -401.353 | -816.355 |
| Betalt udbytte | -17.000.000 | -16.000.000 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | 0 | 775.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -17.401.353 | -16.041.355 |
| Ændring i likvider | 3.627.002 | -19.214.915 |
| Likvider 1. januar 2021 | -1.838.969 | 17.375.946 |
| Valutakursreguleringer (likvider) | -2.046 | 0 |
| Likvider 31. december 2021 | 1.785.987 | -1.838.969 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 1.820.140 | 5.846.402 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -34.153 | -7.685.371 |
| Likvider 31. december 2021 | 1.785.987 | -1.838.969 |

Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 57.231.091 | 54.602.517 |
| Pensioner | 2.521.027 | 2.123.309 |
| Andre omkostninger til social sikring | 112.032 | 115.188 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>59.864.150</u> | <u>56.841.014</u> |
| | | |
| Direktion | 2.834.277 | 0 |
| Bestyrelse | <u>75.000</u> | <u>0</u> |
| Direktion og bestyrelse | <u>2.909.277</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>119</u> | <u>125</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 480.692 | 392.370 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>378.137</u> | <u>236.227</u> |
| | <u>858.829</u> | <u>628.597</u> |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 14.000.000 | 17.000.000 |
| Overføres til overført resultat | <u>14.144.252</u> | <u>470.937</u> |
| Disponeret i alt | <u>28.144.252</u> | <u>17.470.937</u> |

Noter

| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
|--|--------------------|--------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 19.212.630 | 19.747.019 |
| Tilgang i årets løb | 11.090.177 | 1.914.940 |
| Afgang i årets løb | -2.819.401 | -2.449.329 |
| Kostpris 31. december 2021 | 27.483.406 | 19.212.630 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -14.114.478 | -13.631.570 |
| Årets afskrivninger | -4.345.589 | -2.357.158 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 2.063.123 | 1.874.250 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | -16.396.944 | -14.114.478 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 11.086.462 | 5.098.152 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 7.653.791 | 1.832.307 |
| 5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | |
| Tilgang i årets løb | 533.426 | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 | 533.426 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 533.426 | 0 |
| 6. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 1.417.802 | 1.417.802 |
| Kostpris 31. december 2021 | 1.417.802 | 1.417.802 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -1.296.934 | -1.243.464 |
| Årets afskrivninger | -61.042 | -53.470 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | -1.357.976 | -1.296.934 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 59.826 | 120.868 |

Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 7. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 6.138.491 | 3.208.216 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 6.138.491 | 3.208.216 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 6.138.491 | 3.208.216 |
| | 6.138.491 | 3.208.216 |
| 8. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021 | 31.758 | 29.327 |
| Udskudt skat af årets resultat | -21.066 | 2.431 |
| | 10.692 | 31.758 |
| 9. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnsjabsår. | | |
| 10. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedens aktiekapital har uændret været 7.000.000 kr. de seneste 5 år. | | |
| Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| 11. Andre hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver. | | |
| Andre hensatte forpligtelser 10.873 t.kr. (2020: 12.133 t.kr.) består af hensættelse til tabsgivende servicekontrakter. | | |

Noter

12. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2021 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2021 | Restgæld efter 5 år |
|----------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 7.994.531 | 3.186.325 | 4.808.206 | 0 |
| | 7.994.531 | 3.186.325 | 4.808.206 | 0 |

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor SKAT i forbindelse med tilkobling til Motorregistret. Sikkerheden andrager t.kr. 500. (2020: t.kr. 500) og er sket via deponerede likvide midler

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for moder- og søsterselskabers mellemværender med Sydbank A/S.

Selskabet har indgået kautionsforpligtelse for belåning i kreditforening i tilknyttet virksomhed, der pr. 31. december 2021 udgør nom. t.kr. 3.738 (2020: t.kr. 3.959).

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Der er som led i selskabets virksomhed givet tilbagekøbsgarantier i forbindelse med salg af lastbiler. Tilbagekøbsgarantierne udløber over de kommende 42 måneder. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 1.478 (2020: t.kr. 626).

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgarantier overfor udlejer af selskabets lejede lokaler i Herning og Esbjerg. Disse udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 712 (2020: t.kr. 712).

I selskabets lagerbeholdning indgår varer med en regnskabsmæssig værdi på 34.298 tkr., hvori der afgivet konsignationsforbehold.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale, hvor der indenfor 1 år forfalder t.kr. 4, og indenfor 1-5 år forfalder t.kr. 0.

Andre økonomiske forpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler som er uopsigelige fra selskabets side indtil 1. juni 2023. Den samlede lejeudgift hertil udgør t.kr. 3.260 (2020: t.kr. 5.518).

Selskabet har indgået huslejeaftaler med tilknyttede selskabet som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede lejeudgift hertil udgør t.kr. 1.860.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MOLU Holding ApS, CVR-nr. 33361424, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Morten Lund, Fredericia

Hovedaktionær

MOLU Holding ApS, Aabenraa

Øverste moderselskab

Skifter Lastbil Holding ApS, Aabenraa

Moderselskab

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår

Koncernregnskab

Der udarbejdes koncernregnskab i selskabet MOLU Holding ApS, CVR-nr. 33 36 14 24, som har hjemsted i Aabenraa.

Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk.

Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|--------------------------|---------------------------|
| 16. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 4.406.631 | 2.410.628 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -118.796 | -155.453 |
| Andre finansielle indtægter | -41.155 | -178.013 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 858.829 | 628.597 |
| Skat af årets resultat | 7.959.657 | 4.961.538 |
| | <u>13.065.166</u> | <u>7.667.297</u> |
| 17. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -14.687.651 | -30.633.893 |
| Ændring i tilgodehavender | -7.380.383 | -22.243.756 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 21.901.038 | 30.574.149 |
| Andre ændringer i driftskapital | -1.259.045 | 0 |
| | <u>-1.426.041</u> | <u>-22.303.500</u> |

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Hedegaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-702129001448
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2022 kl.: 09:32:25
Underskrevet med NemID

Frank Lund

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-106917918855
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2022 kl.: 09:41:48
Underskrevet med NemID

Thomas Korgaard Henriksen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-467426177446
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2022 kl.: 10:10:23
Underskrevet med NemID

Henrik Sunekær Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-347693974136
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 14:14:23
Underskrevet med NemID

Morten Lund

Som Direktør og bestyrelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-707214517372
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2022 kl.: 09:32:11
Underskrevet med NemID

Flemming Callesen

Som Revisor NEM ID
RID: 74264040
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 14:46:30
Underskrevet med NemID

Jesper Hansen

Som Revisor NEM ID
RID: 70490378
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 14:41:25
Underskrevet med NemID

Morten Lund

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-707214517372
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 10:31:36
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: b6aac5ShjKw24724281